

ازمدان ورزش ویمبلی  
جایگاه مسابقات بین المللی المپیک

## در ویمبلی، ورزشکاران ایران موقعیت قابل ملاحظه ای دارند

بربروز مصریها عصبانی شده و استند از میدان خارج شوند  
مصریها در فوئبال، واترپلو، باسکتبال و شمشیر بازی شکست خوردند  
ورزشکاران امریکایی بدست آورده اند

دیروز مناسبت روز یکشنبه، مسابقات المپیک تعطیل بود

**اموال چنان از بازداشت خارج شد**  
رم - پاریس - رادیو برازویل خبر می دهد که عالی ایتالیا در تایید حکم دیوان کشور که برضد ضبط اموال کنت چیانو داماد موسولینی رای داده بود چنین رای داد که اموال چیانو نباید ضبط شود. تولیاتی رهبر حزب کمونیست که تازه کی از زیبارستان خارج شده است در روزنامه کمونیستی (اوپینا) نخستین مقاله خود را بعد از سه قصد اخیر منتشر کرده بود در این مقاله برضد حکومت که از اقدامات فاشیستها جلو گیری نمیکنند و علیه وزیر کشور اقدامی نکرده است قلمفرسائی می نماید.

**استعفیای معاون وزارت امور خارجه امریکا**  
رادیو پاریس - مستر نرمان آرمور معاون وزارت امور خارجه بنظور رسیدگی به کارهای شخصی از مقام خود استعفا داد.  
**اجتماع ۵۰ هزار بانوی آلمانی در مراسم درگذشت خلبانان امریکایی**

برلن - خبر گراوه فرانسه - در مراسم یادبودی که از طرف کمیته بانوان آلمانی شهر برلن بپای درگذشت خلبانان امریکایی تشکیل شده بود، خانم ژنرال کلی فرماندار نظامی امریکا در آلمان نیز شرکت کرد. در این مراسم ۵۰ هزار بانوی آلمانی تائسرات خود را نسبت بمرگ خلبانان امریکایی که ضمن حمل خواربار برای اهالی برلن فوت کرده بودند ابراز داشتند.

**فرانسه بایستن سد جریذی در ژنیسیا**  
۱۴۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰ کیلووات نیروی برق خود افزوده است

ژنیسیا - خبر گراوه فرانسه - وسان اوربول رئیس جمهوری فرانسه بناسبت بازدید سدروری رود (رن) در (ژنیسیا) بطقی ایراد نموده و از اهمیت آبشارها در اصلاحات فرانسه سخن رانده گفت با احدث یک آبشار از رود (رن) در اینجا مثل اینست که ما بدست خودمان یک معدن ذغال سنگ جدید ایجاد کرده باشیم.

مقدار ۱۴۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ کیلووات برق که بوسیله کارخانه های برق ژنیسیا سالیانه بر نیروی برق ما افزوده میگردد مساری بامصرف ۱ میلیون و نیم ذغال میشا.

آنکاه رئیس جمهوری اظهار داشت: در اجرای برنامه ای که بنظور افزایش نیروی برق فرانسه تنظیم گردیده ژنیسیا فقط یک مرحله آن محسوب میشود.

وسان اوربول متذکر گردید که کمک فوق العاده مارشال در ۳۰ ژوئن ۱۹۵۳ تمام میشود و بنابر این فرانسه باید برحکم محصولات خود بیفزاید و بهای تمام شده اجناس را باندازه ای پایین بیاورد که بتواند قیمت واردات کشور را از محل صادرات پرداخت نماید.

میدان ورزشی ویمبلی هرگز چنین منظره ای را فراموش نخواهد کرد، این جمعیته فراوان، این پرچم های رنگارنگ، این جوانان نیرومند با رنگهای گوناگون، از تواد های مختلف، خاطرات عمیقی برای ملت اسکلتان و شهر لندن خواهد گذاشت.

اگرچه دولت شوروی و بعضی از دول دست نشانده اش از اعزام ورزشکاران برای شرکت در مسابقات قهرمانی ویمبلی خودداری کرده اند، ولی این عمل مانع از عظمت و جلال این مسابقات و شکوه بیسابقه مسابقات ورزشی نیست.

هر روز مسابقات گوناگون شنا، دو، فوئبال، باسکتبال، شمشیر بازی، واترپلو پرش در این طرف و آن طرف و این گوشه و آن گوشه میدان صورت میگیرد ولی جز مسابقه شانی ۱۰۰ متر و دو صد متری سایر مسابقات هنوز بمرحله نهایی نرسیده است.

چون انجام مسابقه بین صد ها دوند ما هر یاشنا که قابل دشواری است در بیشتر ورزشها یک مسابقه مقداتی ترتیب میدهند تا بعدای که زیاد خوب نیستند، از همان نخست از ردیف ورزشکاران تبعه خارج شوند. بعد بین برندگان این مسابقات ابتدائی، که تعدادشان هرگز کمتر از ده نفر نخواهد بود مسابقه فینال صورت میگیرد.

قهرمانان ورزشی المپیک که تا بحال در این دوره تعیین شده اند عبارتند از:

هاریس ویلارد سیاه پوست امریکایی که سرعت عظیمی در دو از خود نشان داد. اوسدمتر را در ده ثانیه و سه دهم ثانیه طی کرد و در دوره سیزدهم المپیک را شکست.

بقیه در صفحه دوم

## شاهنشاه باز رئیس جمهوری فرانسه ملاقات می کند

دسته گلی از طرف شاهنشاه ایران بر سر قبر سرباز گمنام گذاشته شد

از محمد علی مسعودی سردبیر اطلاعات که همراه اعلیحضرت همایونی است

پاریس - دوشنبه ۱۱ مرداد امروز - اعلیحضرت همایون شاهنشاهی امروز از رئیس جمهوری فرانسه «وسان اوربول» ملاقات خواهند نمود. این ملاقات در ضیافتی دست خواهد داد که قرار است امروز ظهر رئیس جمهوری باغخار شاهنشاه برپا سازد.

رئیس جمهوری بروژ در پاریس بود. رئیس جمهوری فرانسه برای افتتاح سدی که بر روی رود رن در ناحیه ژنیسیا بسته شده بود، باین ناحیه رفته بودند و قرار است امروز باین شهر مراجعت نمایند. ورود اعلیحضرت همایونی پاریس، بابتبیل فراوان از طرف دولت فرانسه صورت گرفت. هتلهایی که هوا پیمانی حامل شاهنشاه و هوا پیمانی ملزمنین رکاب بر فراز خاک فرانسه رسیدند، هوا پیمانی فرانسه و هوا پیمانی شاهنشاه را در وسط گرفتند.

در ساعت دوازده و نیم هوا پیمانی شاهنشاه وارد فرودگاه «لوپورژه» شد. در فرودگاه «انتره ماری» نخست وزیر و جمعی از وزران و رجال فرانسه و همچنین آقای عالی سبیلی سفیر نیر ایران و اعضای سناتر نیر ایران مراسم استقبال از شاه ایران را بجا آوردند. شاهنشاه از این فرودگاه که در شمال غربی پاریس بود، بانشرفات مخصوصی بسوی قصر هتل «کربن یون» که مخصوص رؤسای دول خارجه است، حرکت نمود.

در ساعت چهار و نیم، دسته گل زیبایی از طرف شاهنشاه بر سر قبر سرباز گمنام فرانسه نهاده شد.

آرامگاه سرباز گمنام که در زیر طاق صرصر در میدان «اتوال» واقع است، هنگام ورود شاه ایران، شاهد مراسم تائر انگیزی بود. شاهنشاه در حالی که دسته گل را در دست داشتند، با تقی ژنرال ژیرو، بقیه نزدیک شده آنرا با احترام فراوان نسبت بچند سر بازی که مظهرند آکاری در جنگ برای میهن است، بروی مقبره نهادند. موقی که اعلیحضرت همایونی بآرامگاه میرفتند و هنگامی که از آن بر میگشتند، در سر راه پاریسیا و ایرانیهای مقیم پاریس، نسبت بشاهنشاه ابراز احساسات میکردند.

در ساعت پنج دیروز صرصر در نخست وزیری پذیرائی مجلی بافتخار شاهنشاه برپا بود. شاهنشاه در این پذیرائی، لباس رسمی در بر داشتند و از پذیرائی گرمی که از طرف فرانسویان شده است، اظهار خوشوقتی کردند.

امروز صبح شاهنشاه از نمایشگاه آثار ایران دیدن کردند و پس از صرف ناهار بپاریس جمهوری جای را مهمان شهردار خواهند بود و شام را در وزارت خارجه صرف خواهند کرد.

## آثار گذشته ایران در این موزه

بنظر شاهنشاه رسید

شاهنشاه برای خدا حافظی بکاخ بکینگ رفتند

لندن - یکشنبه ۱۰ مرداد (دیروز) - اعلیحضرت شاهنشاه ایران امروز ساعت یازده بیس از ۱۳ روز اقامت در انگلستان بسوی پاریس پرواز کردند.

قبل از حرکت، صبح بکاخ بکینگ رفته برای خدا حافظی، طلق رسوم دربار سلطنتی انگلستان دفتر پادشاه و ملکه انگلستان را امضاء کردند. سپس بدین موزه معروف به «بریتیش موزیم» رفتند.

«بریتیش موزیم» که شالوده ایجاد آن در سال ۱۷۵۰ ریخته شده در عبارت عظیمی بنام متنگو هوز جای دارد و در کتابخانه های خود آثار مهمی از گذشته را دارد.

در میان آثار آنی که در این موزه جمع شده، آثار ایران و تمدن و فرهنگ ایران و اسلام فراوان است و اعلیحضرت همایونی هنگام بازدید باین آثار را ملاحظه کردند.

کتاب خطی قدیم ایران، مینیاتورهایی قدیمی ایران، شنبینه بر قبتی و در این موزه تشکیل داده است. گفته میشود این موزه، بیش از هر موزه خارجی دیگر کتاب خطی ایرانی و آثار ایرانی دارد. اعلیحضرت همایونی در ساعت یازده از فرودگاه «نورتول» بسوی پاریس حرکت کردند.

یک ریم یازده شاهنشاه وارد فرودگاه شدند. در فرودگاه «لرد مونتباتن» از طرف دربار انگلستان بشایت شاه ایران آمده بودند و جمیع کثیری از ایرانیان نیز حضور داشتند و هنگامی که شاهنشاه قدم بداخل «پارک» هوا پیمانی برادر پادشاه انگلستان گذاشته، فریاد از گروه فراوانی که در فرودگاه بودند برخاست.

## دویست نفر ایرانی در بخارست

اقتصادی مراجعت بایران را دارند

تلگرافی از بخارست باینسترومائی باین روزنامه رسیده که دویست نفر ایرانی در بخارست و مضیق هستند و میخواهند بایران باز گشت کنند ولی تا اکنون توجهی تقاضای آنها نشده است.

این تلگراف را سه نفر آقایان هانویان و علی حسین کامران و نسیم یروهان شاید کی از جانب دویست نفر ایرانی های ساکن بخارست امضاء کرده اند از بخارست.

**آقای مسعودی مدیر محترم روزنامه اطلاعات**  
هفت ماه قبل، وزیر مختار دولت ایران در بخارست، بنا اطلاع داد که می توانی بکشور خود مراجعت کنی و مسائل حرکت شات آماده شده است. باین قصد اموال و دارائی خود را فروخته، از مشاغلی که داشتیم دست کشیده آماده حرکت بایران شدیم.

اکنون که بیش از هفت ماه از آن تاریخ میگذرد، بیکادوسر کردن بوده و در انتظار ساعت حرکت هستیم.

تقاضا داریم هر چه زود تر، بهر وسیله که ممکن است بوزیر مختار ایران دستور دهید که مسائل حرکت ما دویست نفر ایرانی را آماده نماید تا از این وضع نجات یابیم. در انتظار وصول سریم جواب این تلگراف هستیم.

با تقدیم احترامات فائقه - ایرانیان محترم بخارست

معلوم نیست چرا هفت ماه مردم را سرگردان گذارده اند. اگر وزیر مختار ایران که مرکز نمایندگی ایشان در بیکراد است و عده مساعدت داده و میبایستی وسائل مراجعت آنها را فراهم نماید چرا تا شون آنها را بلانکبف نگذاشته اند. در این است. وزارت امور خارجه باین تعلل سرعایدگی نمی نماید.

موصول غله اسمال روبهرفته رضایت بخش است. اگر در بعضی نقاط چندان خوب بوده، در عوض بیشتر نقاط کشور محصولش بهتر از سال پیش بوده که این شود نوید فراوانی و خوبی آذوقه عمومی را در سال جاری میدهد.

اخبار و اطلاعاتی که از همه جای کشور در خصوص خوبی محصول و دست است، امسال هیچ دورنمای تاریکی دیده نمیشود و هیچ آثار و ملامت بدی و تنگی ظاهر نمیشد.

اما آیا میتوان باین امید نشست و اوضاع و احوال کشورهای دور و نزدیک و عوامل دیگر را که موجب نلالت نگرانی است، در نظر بیاورد؟

موصول اسمال از آفات طبیعی حفظ شد ولی بزرگترین آفت در کینما است که باید دولت با وسائل و تدابیری آذوقه ملت ایران را از این آفت بزرگ عراضت نماید.

سال گذشته این آفت بموصول ایران زده شد، مردمائی است و خدا فتناس در گوشه و کنار و زوایای کشور بپاداشند و نیرای بردن سود مبادرت بقاچان کردند، مقادیر زیادی آذوقه مردم را از مرزهای وسیع و طولانی بی گنجان خارج کردند و در کشورهای دیگر بقیمت گزاف فروختند و از این راه منافعی بسیار ریختند و بهیچوجه قیافه های رنجور و ترسیده شهر بیهای خود که از نداشتن نان در مضیق و فشار و زحمت بودند، آن ها را متاثر ساخت.

این آفت اسمال هم وجود دارد، این عناصر منقمت پرست، با آن مردم قاچاقچی و آن عوامل دستگাহائی که آنها را لیک و یاری میکنند و همچنین مرزهای بی بند و بار کشور همه چیز بجای خود باقیست باین تفاوت که اسمال راه قاچاق را بهتر آموخته اند و رسم آن را بهتر یاد گرفته اند و خطری بیشتر متوجه محصول اسمال است.

ما چندی پیش باین خطر بزرگ اشاره کرده و توجیه دولت و مجلس را بآن جلب نمودیم و خوشوقتیم که اکنون طلق قانون بدولت اختیار داده شده است که هر چه زودتر در فکر جمع آوری محصول باشند و آذوقه مردم را در سال جاری قبل از اینکه دچار خطر و آفت گردد تامین و ذخیره سازند. اکنون وظیفه دولت است که بدون اندک تعلل و تسامح وسائل اجرای قانون را فراهم آورد.

خوشبختانه در این قانون مامورین جمع آوری حق ندارند رعایا و زارعین و خورده مالکین را در فشار و مضیق قرار دهند زیرا علاوه بر حمایت رعایا، مالکین جزء هم تا کسانی که سه تن محصول داشته باشند، از فروش مازاد معاف گردیده اند بنابر این فشاری که مامورین جمع آوری پیش بمالکین جزء وارد می آورند چون صدا ندارند، موقوف گردیده و سروسار مامورین دولت بمالکین عده است که زودتر فریاد آن ها بگوش اولیای دولت میرسد ولی انتظار می رود دولت در این قسمت نیز توجیه مخصوص معطوف نماید و از هر گونه اعمال بی رویه مامورین اصولا جلوگیری نماید زیرا در مورد فروش غیر عادلانه مامورین نسبت بمردم فرق نمیکند ادم از اینکه این رویه نسبت بزراع و مالک جزء باشد یا نسبت بمالک عده در هر دو قسمت زشت و ناپسند است و باید موقوف شود.

\*\*\*

ما بطبقه ملاکین و کشاورزان کشور پیش از سایر طبقات احترام می گذاریم، این طبقه از مردم کشورند که چرخ های زندگی ملت و مملکت را می چرخانند، ثروت تولید میکنند، کار ایجاب میکنند، آذوقه مردم را تامین میکنند و بالاخره نتیجه سعی و عمل آنها عاید کشور می گردد و اکثریت همین طبقه را مردمانی خدای پرست با اوصاف، با وجدان تشکیل میدهد که هر گز از رضی نیستند منافع عموم را بخاطر نفع شخصی خویش زیر پا گذارند و در بین همین طبقه کسانی هستند که در روز معین و از روی دقت کامل حساب مالیاتی خود و همچنین مازاد غله خویش را با حسن نیت و ایمان و حق پرستی و نوع دوستی تحویل میدهند ولی با کمال تأسف در بین همین طبقه کسانی هم یافت میشوند که جز حرص و طمع دیوانه فکری ندارند، خدا و وجدان و همه چیز را در برابر مادیات فراموش میکنند، همین ها هستند که از زیر بار تعهدات شاه خالی میکنند همین ها هستند که با علم و اطلاع محصول خود را با قیافتیان می فروشند تا از کشور خارج کنند و همین ها هستند که مامورین دولت راحت فوژ و قدرت خویش قرار میدهند و با کمال بیشری از پرداخت مالیات دولت و تحویل مازاد سرپیچی میکنند و در دولت و مقامات هم نفوذ پیدا میکنند.

این دسته غافل و بی خبر از همه جا این آب و هوا و طبیعت خداوندی را قدر و ارزش نمیکذارند، از حق طبیعت نمی ترسند، از اوضاع و احوال دنیا خود را جدا میدارند، مسئولیت حسن نمیکند، رحم و مروت و انصاف و عدالت را از غرائز بشری نمیدارند و بالاخره نمی فهمند که این ظلم و بی عدالتی بایدار نیست.

نمیشود یک طبقه از مردم صاحب خانه و برق و رادیو و اتومبیل و همه چیز باشند ولی راضی نشوند طبقات دیگر حتی نان خالی داشته باشند این نان خالی را هم از آنها بگیرند، سهم خود را بدولت ندهند، در تحویل مازاد غله لاله سر دولت بگذارند تا در خارج به قیمت بیشتر بفروشند.

این رویه غلط و ناپسند باید موقوف شود و دولت حق ندارد کوچکترین از فاق در باره این قبیل ملاکین با مصالح و منتفع قائل شود. همه را باید یک چشم نگاه کنند و کاری نکنند که مالدین خوش فوول و خوش حساب، مالکین با وجدان و انصاف از دین تبعیضات نسبت به متنفذین مایوس و دلبر شوند و خدای نخواسته در آن ها نیز لغزشی راه یابد.

\*\*\*

بطوریکه اطلاع یافته ایم دولت در صدد است نرخ خرید غله را در کشور ترقی دهد تا از این راه تعدائی در قیمت ها حاصل شود و این ترقی قیمت از هر تن بپناه تا افتاد تومان در نقاط مختلف کشور خواهد بود.

مبیین دولت برای تهیه مقدمات کار جمع آوری غله مشغول تهیه و تنظیم برنامه ایست که طبق آن مامورین غله شروع بکار کنند و لازم است در این موقع آقای نخست وزیر را نیز متوجه داریم که برای اقدام بجمع آوری محصول منتهای مراقبت را در انتخاب مامورین صالح و خوب بنمایند، دستورات لازم بدهند که از تعدی و تجاوز و زور گوئی جلوگیری شود و بالاخره روی حق و انصاف و عدالت حق دولت را وصول کنند و آذوقه مردم را که در حدود یکصد و هشتاد هزار تن میباشد از روی درستی و صحت جمع آوری نمایند و احترامات این طبقه شریف و تولید کنند ثروت را مراعات کنند و وسائل شوق و تمایز آنان را فراهم آورند و در عین حال متخلفین و کسانی که نخواهند بر مودن مردم تبعیض و تجاوز کنند و آذوقه مردم را بدهند شدید ترین مجازات را در باره آنها معمول دارند.

## خوشبینی نسبت بحل مسئله بران و مذاکرات مسکو

**راجح بملاقات نمایندگان سه دولت فرانسه و انگلیس و امریکا با مارشال استالین**  
مسکو - رویتر - از منابع موثق اطلاع حاصل شده است که تا بیست و چهار ساعت دیگر مارشال استالین نمایندگان سیاسی انگلیس - فرانسه و امریکا را بحضور خود پذیرفته و با ایشان درباره مسئله بران مذاکره خواهد کرد. مفسر سیاسی رویتر گزارش میدهد که نمایندگان سیاسی سه دولت مسلمان می خواهند کرد بر هر طریقی که شده است راجح رضایت بخشی برای این مسئله مهم بدست بیاورند. نمایندگان مزبور در نظر دارند در وهله اول این نکته را مسلم سازند که آیا حقیقتا روس ها حاضرند در باره قضیه بران با متفقین همکاری کرده و مشکلات را بر طرف سازند یا نه؟

دولت شوروی مولوتف را که بهر خصی رفته بود بسکو احضار کرده است و همین موضوع ثابت میکند که روسها باین مذاکرات اهمیت زیادی قائلند.

عقیده مفسرین سیاسی جهان بر این است که مارشال استالین و مسو مولوتف و سایر اولیای امور شوروی مانند که با متفقین مصالحه کرده و اختلافات خود را بخاطر حصول صلح و امنیت جهانی، مرتفع سازند.

مسکو - رویتر - هنوز از طرف منابع شوروی راجح به تشکیل کنفرانس چهار دولت در لرمین خبری منتشر شده ولی در سفارتخانه های انگلیس و فرانسه و امریکا در مسکو یک نوع حالت انتظاری نسبت به تشکیل کنفرانس حکم فرماست. از قرار معلوم مارشال سو لوفسکی فرمانده کل نیروی شوروی در آلمان اکنون در مسکو پس میرد و احتمال دارد وی نیز در این کنفرانس شرکت جوید.

## اداره همکاری اقتصادی امریکا

این اعتبارات جدید را برای تامین احتیاجات کشورهای غربی اروپا تصویب نمود

| امریکای جنوبی است                                                                                                                                                                                                                                       | امریکای جنوبی است                                                                                    | امریکای جنوبی است                                                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| با اعتبار اخیر بطور کلی اداره همکاری اقتصادی ۹۰۷۸۸۰۳۹۵۴۰۰۰ دلار                                                                                                                                                                                         | دانشگاه کلای مورد نیاز: نیم پنبه و بادام زمینی و ذرت میزان اعتبار ۵۵۶۰۰۰ دلار                        | دانشگاه کلای مورد نیاز: نیم پنبه و بادام زمینی و ذرت میزان اعتبار ۵۵۶۰۰۰ دلار                        |
| میزان اعتبار تصویب شده نسبت با اعتبارات گذشته کمتر بوده برای آن است که در دوره عمل سه ماهه دوم اختلافاتی در برنامه کمک با اروپا بعمل آمده و بملامه در باره بعضی اعتبارات لازم بود که کشور های ذینفع بیان دو جانبه منعقد کنند تا آن اعتبارات تصویب برسد. | مناطق اشنالی انگلیس و امریکا در آلمان کاتوچو و کاغذ و روی هلند: گندم و تخم کناب و کنجد ۲۴۰۳۳۰۰۰ دلار | مناطق اشنالی انگلیس و امریکا در آلمان کاتوچو و کاغذ و روی هلند: گندم و تخم کناب و کنجد ۲۴۰۳۳۰۰۰ دلار |
| در اعتباراتی که برای آینده تصویب میگردد کشور صادر کننده امریکا خواهد بود مگر آنکه ترتیب دیگری برای آن تصریح گردد.                                                                                                                                       | نروژ: گندم و آرد گندم ۵۰۴۱۸۰۸۸۶ دلار                                                                 | نروژ: گندم و آرد گندم ۵۰۴۱۸۰۸۸۶ دلار                                                                 |
| اعتبار اخیر بر ترتیب زیر میان این کشورها توزیع شده:                                                                                                                                                                                                     | ایتالیا: گندم و آرد گندم ۷۷۴۷۷۹۱۹۱ دلار                                                              | ایتالیا: گندم و آرد گندم ۷۷۴۷۷۹۱۹۱ دلار                                                              |
| اتریش کلای مورد نیاز: گندم و آرد گندم میزان اعتبار ۸۷۶۳۰۱۲۶۶ دلار                                                                                                                                                                                       | انگلیس: چوب الوار و فولاد ۲۰۰۵۰۰۰۰۰ دلار                                                             | انگلیس: چوب الوار و فولاد ۲۰۰۵۰۰۰۰۰ دلار                                                             |
| کشورهای ذیل در این برنامه شرکت خواهند کرد:                                                                                                                                                                                                              | سوئد: گندم و آرد گندم ۸۵۰۰۰۰۰ دلار                                                                   | سوئد: گندم و آرد گندم ۸۵۰۰۰۰۰ دلار                                                                   |

## قرآن مجید

از روی قرآن مشهور سلطانی بخط طاهر خوشنویس  
با خلاصه التفاسیر فارسی

ترجمه دانشمند قاضی «الهی قمشه» (استاد دانشگاه)  
صحیح ترین چاپ کلام شریف و بهترین ترجمه فارسی که یکمفسر عربی  
و یکمفسر فارسی است در یک مجله دارای هزار صفحه با کاغذ اعلی  
و جلد طلا کوب

منتشر شد

در تمام کشور بقیه تمام شده چاپ و کاغذ و صحافی (۹۰ ریال)  
بدون ستاد قرآن اهداء میشود.

کتابخانه علی اکبر علمی و شرکاء  
۵۵۴-آ

## شمار ۲۸ مجله کانون و کلا

منتشر شد

فردا از روزنامه فروشها خریداری نمائید

۵۵۳۹-آ

## آگهی تشکیل مجمع عمومی فوق العاده

مجمع عمومی فوق العاده شرکت سهامی اتوآهن در ساعت ۶ بعد از  
ظهر روز شنبه ۲۳ مردادماه جاری در دفتر شرکت واقع در چهارراه کمرک  
ساختمان کازرونی تشکیل و از محرم دارندگان سهام برای حضور در آن  
دعوت میشود.

دستور جلسه:

۱- اصلاح باره ای از مواد اساسنامه

۲- تجدید نظر در انتخاب هیئت مدیره - اعضاء علی البدل -  
بازرسان.

لازم است آقایان تا ۳ روز قبل بدفتر شرکت مراجعه و پس از احراز  
مالکیت سهم خود برك ورود به مجمع عمومی در یافت دازند.

هیئت مدیره شرکت سهامی اتوآهن  
۵۵۳۰-آ

## آگهی مزایده فروش اتوبوس ۴۷

شرکت سهامی اتوآهن دودستگاه اتوبوس شورولت مدل ۴۷ مبله  
مدلی لول و روشو که باطریسار آرموند و محکم ساخته شده با فاصله  
کافی که دارای تابلوخط ۱۸۰۲ می باشد از طریق مزایده در برابر وجه نقد  
فروش میرسد.

طالبین میتوانند بدفتر شرکت واقع در چهارراه کمرک ساختمان  
کازرونی مراجعه و با ملاحظه اتوبوسها پیشنهاد خود را امتحانی تا روز ۱۷  
مردادماه جاری باین شرکت تسلیم نمایند.

هیئت مدیره شرکت در ساعت ۸ بعد از ظهر روز ۱۸ در دفتر شرکت  
به پیشنهاد رسیدگی خواهند نمود.

حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد است.

هیئت مدیره شرکت سهامی اتوآهن  
۵۵۳۱-آ

خواهاده فرزند در گذشت مرحوم زبور قربان را باطلخ خوشین  
و آشنایان میرساند. مجلس ترحیم آن مرحوم روز شنبه ۱۲ مرداد  
از ساعت ۸ تا ۱۶ بعد از ظهر در منزل شخصی تجریش کوچه فردوس باغ مرحوم  
فرزند برقرار است.

۵۵۲۳-آ

مصیبت وارده را بخاتونه محترم فرزین بخصوص آقایان محبوه  
احمد، فریدون، منوچهر، هرمز، فرزین تسلیت میگویم.

خانواده های ثابت الوتی و حقوقی الوتی در گذشت جانگذار و  
ناگهانی جناب آقای شیخ محمد علی ثابت الوتی را با اطلاع عموم دوستان  
و علاقه مندان آن مرحوم میرساند مجلس ترحیم از ساعت هشت بعد از ظهر  
روز سه شنبه ۱۲ مرداد ۲۷ در مسجد شیخ عبدالصمد (ترکها) واقع  
در باغچارمنهقه خواهد بود.

ابراهیم الوتی - امیر ثابت - مهندس رضاحقو  
۵۵۲۲-آ

فوت آقای ثابت الوتی که از آزادبخواهان بنام بودند موجب تألم  
و تأسف عموم دوستان و آشنایان بکام اخلاقی و صفات پسندیده ایشان  
میباشد و یازمانده آن فقید سعید تسلیت می دهیم.

چون لیل چهارشنبه بیست و هشتم ماه صیام مصادف است با سال  
فوت مرحوم جناب مکان حجة الاسلام آقای حاج سید ابوالقاسم لواسانی  
طالب نراه لذا مجلس ترحیمی از طرف هیئت گلشنین در مسجد حمام گلشن  
ازدوالی پنج از شب منتهی است لذا متنی است از صحیح اسلام و وعظ  
محترم و تجار و کسبه بدل مرحمت فرموده از شرکت در مجلس هفت فرموده  
بدینوسیله روح آن مرحوم را شاد فرمائید.

۵۵۲۱-آ

## آگهی های تسلیت

با نهایت تألم و تأثر مصیبت وارده بامیلیای محترم خواجه - حکیمی -  
نا بیشتن را تسلیت عرض نموده بقاء روح و بازمماندن آن مرحوم را  
از خداوند متعال خواهم.

۵۵۱۳-آ

از خبر ناگهانی فوت سردار نانی و مین برست نصرت الله خان امیر  
خسروی بورتچی (سردار نصرت) بی اندازه تألم و تأثر میسر میسر  
مستط آن مرحوم و یشام مین برستان تسلیت عرض مینمایم.

۵۵۴۴-آ

با لال تألم و تأثر فوت ناگهانی مرحوم میرزا محمد حسین زهری را  
بفامیل محترم زهری و خزاعی و میرزا خرافانی خصوص بدوست صمیمی سرکار  
سر هشت اسدالله نائینی آزاد - غلامعلی نائینی آزاد

۵۵۱۲-آ

## چگونگی تقسیم شهر بانی برلن

اطلاع میدهند چهار کشتی شوروی حامل قله و خواربار برای اهالی برلن  
وارد یکی از بندرهای دریای بالتیک شده اند. دیروز هواپیماهای انگلیسی  
و امریکایی سه هزار و هشتصد تن خواربار به برلن آوردند و این بیشترین  
مقداری است که اکنون در ظرف یک روز حمل شده است.

بنوریکه ژنرال کای فرمانده نظامی امریکا اظهار کرد پس از ساخته  
شدن فرودگاه در منطقه فرانسه میزان خواربار حمل شده در یک روز به  
چهار هزار و پانصد تن بالغ خواهد شد.

رادیو لندن - اکنون شهر برلن دارای دورنمای شهرانی است  
زیرا که رئیس شهر بانی سابق مارک گراف هتل خود را مایه انداخته  
و از تخلیه عمارت شهر بانی که در منطقه شوروی است امتناع ورزیده و بسا  
پشتیبانی کمونیستها شغل خود را ادامه میدهد. از طرف دیگر اشتورم  
معاون وی که بجای او تعیین شده ناچار گردیده است که یک اداره شهر بانی  
دیگری در منطقه امریکائی برقرار سازد.

۵۰ کشور از پاکستان تقاضای صدور پنبه نموده اند.  
لاهور - متجاوز از پنجاه کشور از دولت پاکستان تقاضا کرده اند  
که در سال آتی پنبه به آنها بفروشد. انگلیس - روسیه - ژاپن - آلمان  
لهستان و رومانی از جمله کشورهای تقاضا کننده هستند.

دعوت اسقف اعظم و ستمینستر از قهرمانان المپیک  
لندن - یونایتد پرس - متجاوز از یک هزار نفر قهرمان المپیک از  
پنجادونه کشور با تفاف رؤسای کمیته های خود دیروز نزد کاردنال کریگیت  
اسقف اعظم و ستمینستر پذیرفته شدند. این پذیرایی در نزدیکی کلیسای  
وستمینستر صورت گرفت.

مدت یک ساعت قهرمانان و نمایندگان سیاسی دول خارج و افسران  
در کلیسای میزور جمع بودند. اسقف اعظم نسبت به برك از مدعوین اظهار  
تقدیر نموده و سپس جای صرف شد.

کنت برنادوت سعی خواهد کرد پیشنهاد آتش بیطرفانه باشد  
رادیو بغداد - کنت برنادوت در بیروت چندی پیش یادداشتی بزام  
باشاداده که ترتیبات نظارت برمنار که جنگ را در فلسطین در آن تشریح  
نموده بنا بود که عزام پاشا یادداشت میزور را بنظر نخست وزیر مصر  
برساند و پس از مشورت با وی تصمیم لازمی که در این باب اتخاذ میشود  
با اطلاع کنت برنادوت برساند و امروز یک مینم مسئولی در این باب اظهار  
داشت که کنت برنادوت در یادداشت خود سرچها تمهید کرده است که  
ترتیباتی فراهم نماید که متار که جنگ در فلسطین بنعم یکی از طرفین و  
ضرر طرف دیگر تمام نشود.

رادیو قاهره اطلاع داد که عزام پاشا در انجمن روزنامه نگاران در  
جواب سئوالات عدیده که از وی شد گفت دولتهای عرب باید در تقویت خودشان  
بکوشند و موقعیت ارتش خود را تحکیم نمایند و جز بر خود برچیز دیگری  
اعتماد نداشته باشند.

مادرمه های اخیر شاهد مانورهای سیاسی مهمی بوده ایم و من از کنت  
برنادوت خواهم خواست که از شورای امنیت بخواهد که برای متار که  
جنگ در فلسطین مدت معین باشد زیرا متار که نامحدود موقعیت بهبود را  
در فلسطین تحکیم خواهد کرد و آنها را در اقدامات خودشان را مستح  
خواهد نمود.

## ضبط نامه خصوصی نظام حیدرآباد

پادشاه انگلیس در دهلی جدید

کراچی - حکومت نظام حیدرآباد ضمن بیایه ای که در تاریخ ۲۶  
ژوئیه در روزنامه ها منتشر نموده اشاره باین موضوع کرده است که یکی  
از افسران هندی در دهلی جدید نامه خصوصی نظام حیدرآباد را پادشاه  
انگلیس ضبط خوانده است.

بیایه نامبرده حاکی است که ریچارد بومات منشی مخصوص سروالتر  
مانکن (مشاور نظام در امور مربوط بقانون اساسی) حامل نامه نظام  
بکاخ بود و هنگامیکه بدیلم رسید برای انجام تشریفات کمر کی  
معمل گردید و پس از تفتیش اثاثی وی کیه نامه هایی که همراه داشت منجمله  
نامه نظام حیدرآباد پادشاه انگلستان از او گرفته و خوانده شد.

انتخابات پانزدهم ژوئیه در ناره رویا

هندوستان نوپا کستان

کراچی - آقای پانندت هرو نخست وزیر هند ضمن تعلق که در روز  
۲۵ ژوئیه در مدراس ایراد نمود جمله شدیدی با کستان برده و دولت پاکستان  
را متهم بدین کرد که سیاست خود را بر اصل «دروغ، تزویر و فریب»  
استوار ساخته است.

در باره تقسیم هندوستان نهرو چنین خاطرنشان ساخت:  
«ما قسمتی از هندوستان را قطع کردیم و مدت مدیدی لازم  
است که بتوانیم خویش را باین عذاب الیم راضی کنیم»  
پانندت نهرو این نکته را تصدیق کرد که هندوستان باطلیب خاطر  
با تقسیم این کشور موافقت کرد و تجدید نظر در این تقسیم بهیچ وجه  
مورد ندارد.

وی شایع می کرد که حاکمیت هندوستان عزم دارد بر نه کی پاکستان  
خانه دهد تمکدیب نمود و گفت حتی اگر سران پاکستان موافق با الحاق  
کشور خود به هند باشند دولت هند موافقت نخواهد کرد زیرا نتیجه این اقدام  
جز سبده گرفتن مسئولیتها بزرگی که فعلا کمر پاکستان را خم نموده است  
چیز دیگری نخواهد بود.

نهرو تصدیق کرد که اقتصادیات هندوستان و پاکستان از سه  
راه بهم پیوسته است و اضافه نمود که پاکستان و هندوستان یا باید با هم  
همکاری کنند و یا با هم دشمن باشند و بنظری شق ثالثی وجود ندارد و  
سبب خاطرنشان ساخت که هندوستان و پاکستان در طی چند ماه اخیر  
هیچ قدمی بطرف همکاری نزدیکتری برنداشته اند و گناه این غفلت را  
بیز بگردن پاکستان افکنده و برای تأیید قول خود قضایای حیدرآباد  
و کشمیر را اورد.

پانندت نهرو متا کر شد که مردم پاکستان با وجود اختلافات  
سیاسی فعلی هندی هستند و ندی خواهند ماند که اینکسه ممکن است  
خود را بنام دیگری بنامند.

وی اضافه کرد که طرفدار توسعه فرهنگ مشترک در هندوستان  
است و یقین دارد که عوامل اساسی کشور در پرورش این فرهنگ تأثیر  
فراوان دارند.

نهرو تأیید نمود که مسلمین هندوستان باید کاملاً متوجه این نکته  
باشند که خواهی نخواهی باید با این فرهنگ مشترک تن در دهند.

## آزار مسلمانان در هند

کراچی - بنا باظهار خبرنگار پلیس بعل واقع شتات تا زرد و غور و  
روزنامه «دان» آزار مسلمانان در جلو گیری کدلیکن دست بدست هندوهای  
هند همچنان ادامه دارد چنانچه مثلا میزور داده پسچند بی اختیاری کردند  
روز سوم ماه رمضان هنگامی که و دست بارت و چپاول اموال مسلمین  
مسلمین در مسجد (آگره) مشغول نماز بودند همای از هندوها که عروس  
میردند بعد از جلوس مسجد توقف نمودند و آهنگهای بلند مرستی واخستند  
و آهنگهای بلند مرستی واخستند و آهنگهای بلند مرستی واخستند

مومنی که مسلمانان اعتراض کردند و آهنگهای بلند مرستی واخستند  
مومنی که مسلمانان اعتراض کردند و آهنگهای بلند مرستی واخستند  
مومنی که مسلمانان اعتراض کردند و آهنگهای بلند مرستی واخستند

نست باین پیش آمد بروز نامه های مسلمان اظهار شده است که از دگر  
هندا کن در دست هندوها است و آهنگهای بلند مرستی واخستند

که گردان (گورکا) به برده کنند.

## ۲۰۰۰۰۰ دلار برای بطر زامر از آمیزی

مفقود شد

سافرانسیسکو - آموشیت پرس - امروز با مدام از طرف اداره کمرک شهر سافرانسیسکو و سماعلام  
گردید که دیروز در بین راه لندن - سافرانسیسکو بقطعه جواهر عالی قیمت که لاقال بهای آن ۲۰۰ هزار  
دلار بوده مفقود شده است.

صاحبان جواهر مدام (تزاهین) بوده که بخبرنگاران اظهار داشته در تمام مدت مسافرت جواهر را  
هر کیف دستی خود محفوظ داشته بود ولی ناگهان بطرز اسرار آمیزی ناپدید شد.

خانم میزور این جواهر را از کشور آلمان خریداری کرده بود و هنگام عزیمت از باریس بلندن و  
سافرانسیسکو متوجه شده است. اداره کمرک اضافه کرد که هیچگونه آثاری که دلیل بر یافتن سارق باشد تا کنون  
بدست نیامده است.

## در ویسبلی، ورزشکاران ایران موفقیت قابل ملاحظه ای دادند

بقیه از صفحه اول

## پایان کنفرانس

خاور شناسان

رادیو باریس - دوره کنفرانس خاور شناسان در باریس دیروز خاتمه یافت در جلسات کنفرانس تصمیمات زیر اتخاذ شده است:

۱- دوره آتی کنفرانس در سال ۱۹۵۱ در استانبول خواهد بود.

۲- کنفرانس کوشش خواهد کرد که اطلاعات دقیقی راجع بدین اسلامی و شرقی تهیه و انتشار دهد.

۳- زبان عربی در کنفرانس میزور رسمی شناخته شد.

۴- کنفرانس اعضاء خود را تشویق خواهد کرد که در پیشرفت مرام کنفرانس مساعی زیادی بپردازند.

۵- یک دائره المعارف اسلامی بانگلیسی فرانسه تهیه و انتشار خواهد داد.

## مذاکرات آسیائی و پر قاتل

رادیو باریس - در محافل مختلف چین انتشار دارد که بین سالار و ژنرال فرانکو ملاقاتی واقع و مذاکراتی هم انجام یافته ولی مخالف رسمی برتان هنوز موقعی را برای بروز مطالب مربوط باین ملاقات و هدف مذاکرات آن مناسب ندیده اند.

## سی و چهارمین سال درگذشت ژان ژورس

رادیو باریس - دیروز بناسبت تصادف با سی و چهارمین سال قتل ژان ژورس رهبر حزب سوسیالیست فرانسه هشتی از طرف حزب نامبرده در کاخ (پاتنون) در ستر ژورس حضور یافته مراسم یادبود و تجلیل به عمل آمد.

میسو ژول موک وزیر کشور از طرف آقای آندره ماری نخست وزیر نامه ای که حاکی از نپردانی دولت از خدمات فقید نامبرده بود قرائت کرد.

## جشن ملی پاکستان

کراچی - روز ۱۴ اوت روز یادبود تأسیس کشور مستقل پاکستان اعلام شده است. هر سال در این روز با تظاخر تأسیس پاکستان در ستراس این کشور جشن ملی گرفته خواهد شد برای اجرای مراسم یادبود نخستین سال تأسیس پاکستان تدارکات مهمی در تمام این کشور فراهم شده است.

## یکصدمین سال قانون اساسی سوئیس

برن - پارس - رادیو سويس خبر میدهد دیروز بناسبت یکصدمین سال تصویب قانون اساسی جمهوری سوئیس جشن هایی برپا شده و ضما هیئت دولت تصمیم گرفت که به هریک از اتایع سوئیس که اسال وارد یکصدمین سال زندگانی خود میشوند مبلغی بعنوان کمک خرج بدهد.

## جامعه لیسانسیه های دانشرای عالی

کمیسیون مدیران آموزشگاههای جامعه لیسانسیه های دانشرای عالی بکلیت تعطیلات تابستان مدت دو ماه تعطیل بود همه هفته روزهای دوشنبه از ساعت ۷ بعد از ظهر در دانشرایمائی شروع بکار خواهند نمود.

## جامعه لیسانسیه های دانشرای عالی

جامه لیسانسیه های دانشرای عالی برای اعضاء لیسانسیه خود که بایل هستند از استخرهای شای تریت بدی استفاده نمایند کاترایی و رودی تهیه نموده است. برای دریافت کارت لیسانسیه های می توانند روزهای یکشنبه از ساعت ۷ بعد از ظهر بدفتر جامعه مراجعه نمایند.

## جامه لیسانسیه های دانشرای عالی

جامه لیسانسیه های دانشرای عالی برای اعضاء لیسانسیه خود که بایل هستند از استخرهای شای تریت بدی استفاده نمایند کاترایی و رودی تهیه نموده است. برای دریافت کارت لیسانسیه های می توانند روزهای یکشنبه از ساعت ۷ بعد از ظهر بدفتر جامعه مراجعه نمایند.

## جامه لیسانسیه های دانشرای عالی

جامه لیسانسیه های دانشرای عالی برای اعضاء لیسانسیه خود که بایل هستند از استخرهای شای تریت بدی استفاده نمایند کاترایی و رودی تهیه نموده است. برای دریافت کارت لیسانسیه های می توانند روزهای یکشنبه از ساعت ۷ بعد از ظهر بدفتر جامعه مراجعه نمایند.

## جامه لیسانسیه های دانشرای عالی

جامه لیسانسیه های دانشرای عالی برای اعضاء لیسانسیه خود که بایل هستند از استخرهای شای تریت بدی استفاده نمایند کاترایی و رودی تهیه نموده است. برای دریافت کارت لیسانسیه های می توانند روزهای یکشنبه از ساعت ۷ بعد از ظهر بدفتر جامعه مراجعه نمایند.

## جامه لیسانسیه های دانشرای عالی

جامه لیسانسیه های دانشرای عالی برای اعضاء لیسانسیه خود که بایل هستند از استخرهای شای تریت بدی استفاده نمایند کاترایی و رودی تهیه نموده است. برای دریافت کارت لیسانسیه های می توانند روزهای یکشنبه از ساعت ۷ بعد از ظهر بدفتر جامعه مراجعه نمایند.

مری ما و کسی که باید بنیایه گی ما امتیازات و بوانها را بشمارد لایق نیست.

باینکه غالب حملات از طرف مصریها صورت میگرفت و در اکثر دوره بازی مصریها برحریف غالب بودند، پاسهای بازیکنان مصری مرتب تر و جالب توجه تر بود و مصریها بهتر از افراد تیم دانمارک میدویدند و میدا

اگر مصر سابقه را میرسد، صفات بازیکنان مصری بیشتر میسر میشود ولی حالا که مصر در برابر دانمارک باخته است معایب بازی مصریها بیشتر جلوه گر شده است.

هیچ بزرگ بازیکنان مصری این بود که نفس نداشتند و نمیتوانستند خوب بدوند.

آیا این شکست مصریها طبق حقیقت و واقع بود، گمان نمیرود زیرا تماشاچیان خیلی برای مصریها دست زدند. در قسمت اول ابتکار کاملاً در دست مصریها بود و چهار بار توپ

به کل دانمارک نزدیک شد و بازی کتان دانمارک هم بواسطه سنگینی جسمی نمیتوانستند فعالیت از خود نشان دهند.

تنها در دوره آخر بازی بدیجی مصریها رسید. چون بازیکنان مصری نفس نداشتند باختند.

هنگامیکه مغز این میدان ورزشی اشتباه گفت و در دیگر بازی بروز سه شنبه مگو میشود بازیکنان مصر که خسته بودند خوشحال شدند و

تماشاچیان باین تصمیم اعتراض کرده فریاد زدند قانونی نیست و بلافاصله کمیته مرکزی المپیک عذر خواهی کرد و دستور داد که مسابقه در ساعت ۶ و ۷ دقیقه شروع شود.

بازی در ساعت هشت و نیم تمام شد.

برروز روز شکست بازیکنان مصری بود. مصریها که روز جمعه پی در پی فتح میکردند، برروز در کلیه مسابقات شکست خوردند.

طاهر پاشا، رئیس کمیته ملی المپیک مصر، از روز شنبه از حضور در لوژ مخصوص نمایندگان کمیته های ملی المپیک خودداری کرد و در تریون نمایندگان مطبوعات قرار گرفت.

در مسابقه و اتوبولو تیم مصر با مجارستان از مصریها شکست خوردند و بقاضی (دفری) اعتراض کردند.

طاهر پاشا، پس از قضاوت که در بازی قویال شد، دیگر در جایگاه رسمی ظاهر نشد. طاهر پاشا در میانه

که در هتل کلارچ با تظاخر و ورزشکاران مصر داد، گفت شما نمیتوانید به نمایندگان مطبوعات بگوئید که بکاه مانع خروج ما از مسابقات المپیک فقط و فقط غلاب ما بوزنش و ۰۰ ح ورزشکاری است و الا لندی قضاوت بازی های ما، غیر قابل تحمل است.

بقدری ژورنیو و رقیبها و نمایندگان رتار میکنند که من خود بخود نتوانم میکنند

آیا روح ورزشی و مسئولیت المپیک بکجا رفته است؟ هنگامیکه یکی از ورزشکاران گفت که ما در مسابقات ششیر بازی با سکتیال حاق مغلوب شدیم و نباید اعتراض داشت باشیم.

طاهر پاشا گفت که من حرفی ندارم ولی هنگامی که می بینم عده ای از کشور، او را برای ازین بردن ما و عقب راندن دست بدست هم داده با هم تایی کرده اند

متأسف میشود. من این جریان را به اطلاع کمیته بین المللی المپیک رسانده و باین طرز عمل اعتراض خواهم کرد.

روپ. رفته بصورتی که احساس میشود، شرقی ها در بازیهای که با یکی بیشتری لازم دارد، توپین مهمی بدست

خواهند آورد و بطور کلی باید در انتظار مسابقات بولس و کشتی و وزنه برداری بود.

تیمه قابل اهمیت و توجه بود، طرز ورود نفرات تیم قویال مصر بوده مصریها خیلی منظم و مرتب وارد میدان شدند.

هنگامی که مسابقه متواتر پایان یافت مصریها فوق العاده متعجب شدند حتی عده ای عصبانی شده فریاد زدند

جیمی ماکلین امریکائی نیز در نمای آزاد ۴۰۰ متر رگورد المپیک

را شکست زیرا او این مسافت را در دقیقه ۴۲ و ثانیه دودوم طی کرد

در دو چهار صد متر با مانع نیز «روی کوشران» قهرمان موخرمائی

امریکائی مسافت خود را در یک دقیقه و ۵۱ ثانیه پیمود.

در برش طول تیزبیلی استیل سیاه پوست امریکائی ۲ متر و ۸۰ سانتیمتر

پرید.

امریکا روز شنبه بطور کلی فعالیت زیادی از خود نشان داد. مثل اینست که این کشور قصد دارد بازم در ورزش مقام سابق خود را بدست آورد

از کشورهای شرق، باینکه انتظار زیادی میرفت، مبداء در این چند روز، نتایج قابل توجهی بدست نیامد.

ایرانها باینکه اولین بار است در مسابقات المپیک شرکت می کنند، مبداء موقعیت قابل ملاحظه ای بدست آورده اند.

این ورزشکاران برخلاف تصور براسم ورزش آشنا و با اضطباط هستند.

اگرچه شکست آنها در مسابقات فوق العاده نخواهد بود، ولی از روز اول فعالیت و کوششی که از خود برای پیروزی نشان میدهند، مورد توجه قرار گرفته است.

باینکه در این میدان بزرگ، ورزشکاران کلیه کشورها، بدون رعایت مذهب، نژاد، سبک حکومتی جمع شده اند، مبداء کاهشی از اوقات بعضی از پیش آمده ها نشان میدهد که هنوز پیشرفت تمدن توانسته مساوان طبیعی را ازین برداشته و ورزشکاران را با نظور به انتقام میروند و بدین

مصریها که سابقه زیادی در ورزش و شرکت در المپیک دارند، از روز شنبه که با شکست رو برو شدند، بیحوصلگی زیادی از خود نشان دادند.

نابنده ورزشی این کشور پیش از ورزشکارانش دلالت بود.

ترکیه در مسابقات هنوز زیاد شرکت ندارد ولی بنظر نمی رسد پیش از کشورهای طراز مشرقی موقعیتی بدست آورد.

مومنی که نتیجه مسابقات اعلام میشود، هر کس بطوری قضاوت میکند، هر روز پیش از ۸۰ هزار تماشاچی در این میدان حاضر میشود. گمان نمیکند که این افراد ثابت هستند که بنشای می آیند در حالیکه، غیر از این است.

هر روز هم میان هر دسته ای که مسابقه دارند بیشتر میدان می آیند.

مصریها از مسابقات پرریز و طرز داوری عصبانی شدند. چیزی نمانده بود که از میدان بیرون بروند.

جریان این رنجش بصورتی که مفسر ورزشی خبرگزاری فرانسه گزارش میدهد بدین ترتیب بوده است.

برروز اولین مسابقه ای که ورزشکاران مصر دادند، اولین شکست را برای آنها بوجود آورد. امید

واری مصریها، مسابقه فوئبال و نتیجه آن که خیلی زیاد بود، در نتیجه این پیش آمده، بدل بیاض و آکالی شد.

باینکه بازیکنان مصری روحیه خود را از دست ندادند، برروز که این مسابقه بین تیم مصر و دانمارک صورت میگرفت، میدان ورزشی ویلی منظره خاصی داشت زیرا بول تماشاچیان

آفتاب مصری هم را تحت فشار قرار داده بود.

آینه قابل اهمیت و توجه بود، طرز ورود نفرات تیم قویال مصر بوده مصریها خیلی منظم و مرتب وارد میدان شدند.

هنگامی که مسابقه متواتر پایان یافت مصریها فوق العاده متعجب شدند حتی عده ای عصبانی شده فریاد زدند

تیمه قابل اهمیت و توجه بود، طرز ورود نفرات تیم قویال مصر بوده مصریها خیلی منظم و مرتب وارد میدان شدند.

هنگامی که مسابقه متواتر پایان یافت مصریها فوق العاده متعجب شدند حتی عده ای عصبانی شده فریاد زدند

تیمه قابل اهمیت و توجه بود، طرز ورود نفرات تیم قویال مصر بوده مصریها خیلی منظم و مرتب وارد میدان شدند.

هنگامی که مسابقه متواتر پایان یافت مصریها فوق العاده متعجب شدند حتی عده ای عصبانی شده فریاد زدند

تیمه قابل اهمیت و توجه بود، طرز ورود نفرات تیم قویال مصر بوده مصریها خیلی منظم و مرتب وارد میدان شدند.

## خبرهای کشور

بایکس فندی که سرعت میرد دستگیر شد

آمل ه مرداد - درجنب شرق ک قد سازی اتفاق سید عباس نام در و که کوچکی بشکل پشه دوزی امرار معاش میکرد و گاهی نیز برای تامین معارج اضافی زندگانی خود از راه فرستی منحرف شده و از دیوار شرکت قند بالا میرفت و مقداری قند دزدیده در بازار آزاد میفروخت. این عمل مشارالیه مدتها پنهانی و مخفی انجام میگرفت و کمتر کسی هم نسبت باین مرد پشه دوز که ظاهری آرامش و حق بجانب داشت ظنن می شد ولی دوروز پیش هنگامیکه بادت سابق یک کیسه قند سرقت کرده و از انبار شرکت خارج می نمود پاسبان نگهبان متوجه مشارالیه شده او را با کیسه قند به پنهانی جلب مینماید و سید عباس در بازجویی بچند فقره سرعت دیگری که از انبار شرکت کرده بود اقرار و اعتراف مینماید. اکنون مشارالیه زندانی و مورد تعقیب می باشد.

## تکمیل بودجه و داروی بیمارستان

شاهروید ۱۴ تیر - بر اثر اقدامات آقای دکتر ناری رئیس بهداری و آقای نواد وند نایبند مجلس شورای ملی بودجه مایهات بیمارستان شاهروید ۶۶۰۰ ریال (برای بودجه ارسال فروردین واردیشت) به ۲۲۹۰۰ ریال و مصرف داروی آن از سری سوم به سری اول ترقی داده شده و اولین سهمیه آنهم تحویل گردیده است

## حوادث شهری

اتومبیل شخصی شماره ۷۴۷ در قلبک حسین نام طرف تصادف نموده و حسین بلافاصله در گذشته است و همچنین اتومبیل پاری شماره ۴۵۲۲ برانته کی سیف الله نام در چهارراه عباسی به حسین فرزند علی اصغر که سوار دوچرخه بوده تصادف کرده و نامبرده بلا درنگ فوت میکند چنانچه هر دو نفر پس از انجام تشریفات قانونی دفن و راننده گان دستگیر و با پرونده بدادر! فرستاده شده اند. اتومبیل سواری شماره ۵۸ وزارت فرهنگ برانته کی قدرت الله نام در خیابان پهلوی به کرکسی نام ارمنی تصادف و او را سخت مجروح کرده است. میروح برای معالیه در بیمارستان بستری شده و راننده دستگیر گردیده است.

## تهیه لباس

ا بهر ۷ مرداد - بر اثر اقدامات آقایان بهشتاد و رئیس فرهنگ ا بهر از محل وجوه شریه که بوسیله اداره غله جمع آوری شده بود معادل ۱۸ دست لباس جهت دانش آموزان بی بضاعت تهیه و بداره فرهنگ تحویل گردید و مقرر شده است که لباسها در اول سال تحصیلی بین ۱۸ نفر از دانش آموزان توزیع شود.

## در چاه افتاده و فوت شده است

زنجان ۲۸ تیر - حسین فرزند چهار ساله زکریا نام شیشه چی که دور از نظر پدر و مادر در حیاط منزل بیاضی مشغول بود تا گویا با سر یسق ۱۸ متری چاه پرتاب میشود و پس از چند لحظه بدین حسین بیستجوی او می رود و هر قدر بیشتر جستجو می کند کمتر از حسین اثری بدست می آورد و عاقبت بوسیله مفتی جید بیجان کودک مزبور را در حالیکه مغزش متلاشی شده بود از چاه بیرون می آورند و پس از انجام تشریفات قانونی بیخاک میسپارند.

رئیس بانک کشاورزی دهنو لد آقای مهدی فاطمی ریاست بانک کشاورزی دهنو لد منصوب و مشغول کار شده اند.

## ورود کشتیهای بازرگانی

بندر شاهپور ۴ مرداد - از تاریخ ۲۲ تیر ماه تا ثنون کشتیهای انگلیسی باوریلر - جستان - تروس - فارس - رستان و کشتی بی رت با نامانی که مجموع محمولات آنها بوزن ۱۷۷۳۳ تن مرکب از کالای بازرگانی و شرکت نفت بوده اند بندر بیخ وارد بندر شاهپور شده و مشغول تخلیه محمولات خود میباشند.

منبع: دو هزار تن کالای یک کشتی فروری که اخیرا وارد شده است ۲۱۳ تن تخته بوده است

## لایحه تر فیعات ارتش

### فصل ششم

#### مقررات مخصوص مربوط به ترفیع افسران جزء

ماده ۶۸ - هیچ استواری انسر نشود مگر آنکه با حائز بودن شرایط مقرر طبق اساس نامهای موجوده دانشکده افسری و یا یکی از آموزشگاههای افسری ارتش را طی نماید. تبصره: موقع مملیات داخلی در صورت ابراز لیاقت استثنائا ممکن است بنا بر پیشنهاد فرمانده مربوطه و موافقت ستاد ارتش و تصویب ملوکانه استواران البق بدرجه ستوان سوبی نائل گردند. ماده ۶۹ - اشخاص زیر بدرجه ستوان دوی نائل میگردد. الف) اشخاصی که دارای گواهی نامه رسمی شش ساله متوسطه بوده و حائز شرایط ورودی دانشکده افسری باشند پس از طی دوره سه ساله دانشکده مزبور و موافقت در آزمایشات. ب) کسانی که دانشکده های نظامی یکی از کشورهای خارجی را مطابق قانون آن کشور بدرجه ستوان دوی خارج میشوند با موافقت یابان رسانیده باشند این قبیل افسران باید پس از نیل بدرجه ستوان دوی سه ماه در دانشکده افسری کار آموزی نمایند. ج) ستوان سوبانی که دوسال در صف بادر صنف مربوطه خدمت کرده و واجد شرایط ترفیع باشند. ماده ۷۰ - مدت خدمت جهت ترفیع از درجه ستوان دوی بستوان یکی علاوه بر واجد بودن شرایط مندرجه در این قانون درخواهد بود و تمام این مدت را باید در صف یا صنف تخصصی مربوطه خدمت نمایند. ماده ۷۱ - علاوه بر واجد بودن سایر شرایط مندرجه در این قانون حد اقل مدت جهت ترفیع از درجه ستوان یکی سروانی چهار سال خواهد بود و باید تمام این مدت را در صف بادر صنف تخصصی مربوطه خدمت نمایند.

### فصل هفتم

#### مقررات مخصوص راجع به ترفیع افسران ارشد

ماده ۷۲ - حد اقل مدت خدمت بادرجه سروانی برای نیل بدرجه سرگردی ۶ سال است. ماده ۷۳ - سروانهای می توانند بدرجه سرگردی نائل شوند که دارای شرایط یاتین باشند: الف - لا اقل سه سال فرماندهی گروهان، اسواران، آتشبار یا واحد شش ساله در درسته مربوطه و در نیروهای دریایی و هوایی علاوه بر سه عهده دار شده باشند. ب - یا اقل سه سال در صف مربوطه در محل سازمانی که حدا اکثر

### نامه رسیده از اهواز

آقای محسن حسین سروسزاده در نامه ای که از اهواز بعنوان این روز نامه فرستاده متذکر شده اند که بانوی که بر اثر سقوط بار از سقف اتوبوس فوت کرده و بانسو قبر الملوک سرش زاده همسرایان بوده و از مقامات قضائی تقاضای توجیه و تعقیب قضیه را نموده اند.

### از وزارت راه

#### تقاضا میکند

اهالی جاسب ضمن نامه مشروعی بعنوان این اداره توضیح میدهند که تسطیح راه بین قم و جاسب برای ۸ هزار نفر از ساکنین آن محل ارزش حیاتی دارد و مردم برای اینکه کلیه هزینه ساختمان راه مزبور متوجه خزانه دولت نشود با جمع آوری اعانه و بیگاری مشغول تسطیح راه مزبور شده اند و از وزارت راه تقاضا کرده اند که در پیشرفت و انجام این کار در حدود امکان با مردم جاسب مساعدت نمایند.

### قدر دانی کارمندان

#### کشاورزی

نامه ای بامضای عده زیادی از کارمندان وزارت کشاورزی بداره رسیده و در طی آن از جدیت و فعالیت آقای قلی عالی نیا در راه انجام وظیفه و بی نظری و بی غرضی ایشان تمجید نموده اند.

معروفترین و مؤثرترین داروی ویژه صنف قوه باء و سرعت انزال

## یوهیمین لافران

کیاه شناس معروف فرانسوی (سیدلی) ماده عامله کیاه یوهیمین که هندیا در قرون گذشته برای رفع صنف قوه باء و سرعت انزال ریشه آن را جوشانیده و مصرف میکردند بنام یوهیمین یگانه داروی مفید برای صنف قوه باء و سرعت انزال بدینا شناسانده است اگر چهار صنف قوه باء و سرعت انزال میبایشد از قوسهای یوهیمین لافران که در بزرگترین کارخانه های داروسازی فرانسه تهیه شده استفاده نمایند مطمئن باشید که یوهیمین لافران دارای نتیجه قطعی و بلا تردید است

محل فروش داروخانه های شافانه خیابان لاله زار -

نامی چهارراه - ری خیابان اسلامبول - کهن خیابان ناصر خسرو

۵۳۱۰-آ

۳-۲

## قابل توجه اشخاص بیکار

آموزشگاه کیانی در مدت بیست روز ماشین نویسی فارسی و لاتین و دفتر داری دریل علمی و عملی را بشما می آموزد و بشما کار می دهد برای کسب المالع مراجعه کنید آموزشگاه کیانی لاله زار کوچه برلن

۵۴۹۲-آ

## نگذیب و تذکر

۱ - شرحی بامضای منتسب بچند نفر راجع بترآمدن موقوفه آستانه مشهد اردهان در شماره ۱۹ تیر ماه آن روز نامه ملاحظه گردید.

۲ - صاحبان امضاء تلگراف اخوی زاده و همسر زاده و آقا زاده آقای هادی محسنی هستند و ساکنین اردهان از این تلگراف بی اطلاع می باشند.

۳ - آقای هادی محسنی که با شش ماه فو ذی در مشهد اردهان برای خود فرض نموده تقریبا نصف ازمالک موقوفه آستانه مذکور را تصرف و طبق پرونده های موجوده در دادگاه شبهه شناسان و دادگاه قاضان تحت رسید ملی میباشد.

۴ - خوشبختانه طبق پرونده های موجوده واهی بودن تلگرافات بی اساس و عاوش ثابت.

۵ - نسبت راسخه قرارداد با تهیه عریضه جات، مجهول میخواند. اذهان عمومی و مقامات کشوری را مشوب سازد و این است بدینوسیله باستحضار مقامات مربوطه میرساند تا رفع اشتباه کاری بشود.

۵۵۰۴-آ

تاسیه روی شود هر که در او غش باشد

ظاهر یخ نیست شب یخ نیست پس کی هست این عادت یخچیا است و لسی شما هم حق را با آنها برزید هر وقت یخی آمد یک کیلو یخچری و در یخچال شد ربانی بریزید تا دوازده ساعت آب خنک دارید بدون آنکه با یخ مخلوط شود و بروی بیه ایران

مغازه آبا زور ۵۵۰۱-آ

۲-۱

حسن انتخاب

انتصاب جناب آقای حسن کلاتری را بیست مدیر کل اداره خواربار شهرداری که یکی از افراد فعال و شایسته است میانه تیریک عرض مینمایم.

۵۴۹۴-آ

علی مرادی

تبریک

انتصاب آقای حسن کلاتری را بیست مدیر کل اداره خواربار شهرداری که حقا شایستگی داشته است صمیمانه تبریک عرض مینمایم.

۵۴۹۵-آ

نعمت الله تیموریان

اظهار قدر دانی از اداره کل برق

برهیچکس پوشیده نیست که یکی از وسایل حیاتی و ضروری برای ادامه حیات بشر در حال حاضر برق است و متأسفانه کشور ما تا آن اندازه که لازم است از این نعمت برخوردار نگردیده.

ولی خوشبختانه این قصی را پشت کار و فعالیت خستگی ناپسایر جوانان دانشمند و علاقمندی مانتد آقای مهندس شروقی رئیس اداره کل برق که شب و روز وقت خود را بدون توجیه و اعتناء به عوامل منفی و غیر مساعد وقت رها و آسایش مردم از راه توسعه و تکمیل برق مینمایند چیران مینمایند لذا اهالی ذرا آتشب بدنامیت نصب دستگاه ترانسفورماتور جایز در این محل و تکمیل رفاه اهالی برخوردار فرزند را بجهت میباشند که بدینوسیله از زحمات خستگی ناپسایر و کار دانی معظّمه و آقای مهندس رادری رئیس برق شیران و سایر کارکنان آن اداره سپاسگزاری نمود. موفقت آنرا در راه تکمیل و تعمیم خدمات اجتماعی از خداوند متعال مسئلت و از جناب آقای وزیر کشور و جناب آقای دولت آبادی شهردار محوب تهران انتظار تشویق این قبیل افراد را داریم.

۵۵۰۲-آ

محمد علی امیر سلیمانی

سید محمد الله پیری

۵۵۰۳-آ

رئیس اداره پست شرکتها محمد علی هادی



## خانه رهن تصرفی در چهار راه مختاری

دارای هشت اطاق و دوا تبار برق تلبه برقی بیلج بیست و هشت هزار تومان برهن تصرف داده میشود طالبین رجوع فرمایند لاله زار نو دیک توپخانه تلفن ۹۷۸۴ به : بنگاه کوشان ۵۴۹۰-آ

## خط کشتیرانی استریک والرمین

کشتی های شرکت (استریک والرمین) بیوسته بین انگلستان و خلیج فارس و بالعکس برای حمل کالا آمدورفت میکنند.

و همچنین در موقع لزوم در بندر مدیترانه و بحر احمر برای حمل نقل کالا کشتیها توقف مینمایند.

این شرکت حمل سربم کالارا به بندر ترضین مینماید.

## از انگلستان

کشتیهای این شرکت منتظا از بندر انگلستان لندن جنوب ویز - منچستر - گلاسکو کالا را مستقیم به بندر شاهپور خرمشهر - بحرین - کویت - بصره حمل مینمایند و همچنین بایر بندر خلیج فارس در صورتی که باندازه کافی کالای بازرگانی باشد حمل نمایند.

کالا برای حمل بغداد بایران نامه قبول میشود.

## از خلیج فارس

این شرکت کالا بکلیه بندر انگلستان حمل مینماید و در صورتی که کالا برای بندر بحر احمر و بندر مدیترانه باشد بطور ترازیت و غیر ترازیت برای حمل قبول میشود.

برای تعیین نرخ حمل کالا و سایر مشخصات بآدرس زیر مکاتبه و مراجعه فرمایند.

FRANK C. STRICK & CO. (BUSRA) LTD., KHORRAMSHAHR, BASRAHOR BAGHDAD

FRANK C. STRICK & CO. LIMITED, 117-121, Leadenhall Street

LONDON E. C. 3.

برنامه حرکت کشتیهای استریک والرمین از انگلستان لندن

کشتی (شیف علم) مشغول بارگیری است و ۳۱ ژوئیه حرکت می کند

کشتی (هولی بارک) مشغول بارگیری است و ۳۱ ژوئیه حرکت میکند.

کشتی (کریس سینک تن کورت) ۲۹ ژوئیه برای بارگیری آماده میشود

کشتی (کرین بارک) ۱۵ اوت برای بارگیری آماده میشود

کشتی (ارتم استا) ۲۵ اوت برای بارگیری آماده میشود

کشتی (سریستان) ۲۵ اوت برای بارگیری آماده میشود

کشتی (بهارستان) ۱۰ اکتبر برای بارگیری آماده میشود

کشتی (کینی هیل) ۲۲ ژوئیه حرکت کرده

کشتی (جو کولی) ۴ اوت برای بارگیری آماده میشود

کشتی (باردستان) ۳۱ اوت برای بارگیری آماده میشود

کشتی (تیرستان) ۲۵ سپتامبر برای بارگیری آماده میشود.

کشتی (برین هیل) ۲۲ ژوئیه برای بارگیری آماده می شود

کشتی (افغانستان) ۱۰ اوت برای بارگیری آماده میشود.

کشتی (سینی اف کریستیا) ۱۰ سپتامبر برای بارگیری آماده میشود

کشتی (مید لیس بورک) ۱۳ سپتامبر برای بارگیری آماده میشود.

۵۳۱۹-آ

۴-۲

## آگهی

بیرواعلامیه اتحادیه یخچالداران تهران و توابع راجع بامین کسری مصرف یخ تهران و اعلام پرداخت هر متر کوبه ریال از طرف یخچالداران بیزان شترازی که در اردیبهشت سال حاضر توسط مامورین رسمی بدست آمده اکنون برای استحضار عامه اطلاع میدهد.

مجموع متراویخ طبیعی باستانی شیران و شهر ری ۵۷۹۶۵ متر کوب بر آورده شده است از میزان مذکور ۴۵۰۹۲۰ ریال روی متر کوبی ده ریال وصول گردیده و ۱۲۷۲۳۰ ریال نسبت بقیه متراویخ دریافت نگردیده - این معایبه در دفتر منظم اتحادیه مخلوط و کیسیون مخصوص اتحادیه باتصلیات هیئت مدیره تحت نظارت فرازروی معتمد صنف در قسم ترگزینانه و مرتباً برف کوه را بطهران حمل و هزینه های پرداخت شده در دفاتر مرتب کیسیون ثبت میشود.

این معایبه پس از ختم عملیات حمل یخ و برف کوه و پس نمودن کسری مصرف تهران بطور مفصل و دقیق در اوراق چاپی جداگانه و بعضی از جراید باستحضار عامه خواهد رسید.

توضیح آنکه اداره تقیل قیضه که تحت نظر مستقیم جناب آقای نخست وزیر انجام وظیفه مینماید در این معایبه کاملاً وارد بوده و نظارت دارد و حتی فرارشد برای جمع آوری بقیه تعهدات یخچالداران بیزان مذکور بالا با اتحادیه لطفاً تشریک مساعی نموده و از این رهگذر خاطر هشهریان محترم را از حیث تامین یخ و برف راحت نماید. با اینوصف بدو معتمد سکنه تهران اطمینان داده میشود که تا آخر فصل ازجهت یخ و برف در مضیقه نخواهند بود.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه یخچالداران تهران و توابع حاجی محمد اسمعیل سراج

۵۴۹۱-آ

## آگهی رسمی

بمنظور مامولات مجاز و مقاطعه کاری و امور حمل و نقل شرکتی بنام شرکت بازرایی نوهار با مسئولیت محدود با سرمایه هفتصد هزار ریال فندی از تاریخ یازدهم تیر ماه ۲۷ تا آخر اسفند ماه ۱۳۲۹ در تهران خیابان قزوین محل سابق کاراژ نو بهار تشکیل و در تاریخ ۲۷ مرداد ۲۷ در دفتر ثبت شرکت های داخلی شماره ۲۸۰۶ ثبت و آقایان حشمت الله کوچک زاده و حسین بابایی بدست مدیران عامل و آقای غلامحسین قهرمان مدیر مالی شرکت تعیین و حق امضاء با آقای حشمت الله کوچک زاده با حق امضاء یکی از دو نفر نامبردگان میباشد.

تهران مورخه ۲۷ مرداد ۱۳۲۷

۵۵۰۲-آ

گیسه های برنج مخصوص  
همه خانه گیسه های برنج مخصوص  
له از حیث خوش خوراکی و زیاد  
اشتن ری و تغذیف قیمت منحصر است  
از رشت میرسد در سبزه میدان  
بهارت به طیفه سوم حیره ضعیفی زاده  
درمانی مراجعه فرمایید.

۲-۲ ۵۲۲۲-۲



